М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования

 Администрации Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.03.2023г.                                                                                № 86
                                                                    Ола

О закреплении территорий муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» за образовательными

учреждениями, реализующими основные образовательные программы

дошкольного образования

 В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных

образовательных учреждений Ольского муниципального округа, в

соответствии с частью 6 пункта 1 статьи 9, статьи 55, пункта 3, 4 статьи 67

Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.05.2020 года № 236 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования»:

1. Закрепить территории за образовательными учреждениями,

реализующими основные образовательные программы дошкольного

образования, расположенными в муниципальном образовании «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2.  Руководителям образовательных учреждений:

2.1. обеспечить учет и прием в учреждения детей, проживающих на

закрепленной территории и имеющих право на получение дошкольного

образования;

2.2. при наличии свободных мест обеспечивать прием воспитанников из

других населенных пунктов, территории которых не закреплены за

образовательными учреждениями, указанными в приложении к настоящему

распоряжению.

3. Главному специалисту Управления образования Администрации

Ольского муниципального округа Куняевой Е.Ю. довести данное

распоряжение до сведения руководителей образовательных учреждений,

реализующих основные образовательные программы дошкольного

образования и обеспечить его опубликование на сайте Управления

образования в установленном порядке.

4. Отменить распоряжение руководителя Управления образования

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

28.03.2022 года № 49.

   5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

                                                                                                           О.В.Назаренко

Приложение

к распоряжению руководителя

Управления образования

Администрации

Ольского муниципального округа

от 20.03.2023 года № 86

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий Ольского муниципального округа, закрепленных за

образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные

программы дошкольного образования

№

п/п

Наименование образовательного

учреждения

Территория округа

1 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №1

«Гуси-лебеди» п.Ола»

Улицы: Ленина 1-39, Советская 1-

37, Октябрьская 1-7, Каширина 8-

15, Рабочая, Рыбацкая, Флотская,

Партизанская, Гатилова,

Кооперативная, Мелиораторов 1-6,

Набережная.

Переулки: Морской, Южный,

Октябрьский, Советский, 1-й

Советский, 2-й Советский,

Совхозный, Речной, Тупиковый,

Набережный, Коммунальный,

Садовый.

Проезды: Коммунальный

2 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №6

«Золотой ключик» п.Ола»

Улицы: Советская 38-108,

Октябрьская 8-44, Каширина 1-7,

Ленина 40-109, Мичурина, Кирова,

Северная, Лесная, Шевченко,

Школьная, Портовая, 60 лет СССР,

Полевая, Строителей, Зеленая.

Переулки: 1-й Мичурина, 2-й

Мичурина, 3-й Мичурина,

Ольский, Восточный,

Коммунальный.

Площадь Ленина, п/застава, ул.

Центральная (мкр. Сахарная

головка, мкр. Заречный).

3 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«Пушинка» п.Армань»

Улицы, расположенные в черте

поселка Армань, для

воспитанников, обучающихся по

программе дошкольного

образования

4 Муниципальное бюджетное Улицы, расположенные в черте

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Берёзка»

с.Клёпка»

села Клёпка, для воспитанников,

обучающихся по программе

дошкольного образования

5 Муниципальное казённое

образовательное учреждение

«Начальная школа-детский сад

с.Гадля»

Улицы, расположенные в черте

села Гадля, для воспитанников,

обучающихся по программе

дошкольного образования

6 Муниципальное казённое

образовательное учреждение

«Начальная школа-детский сад

с.Балаганное»

Улицы, расположенные в черте

села Балаганное, для

воспитанников, обучающихся по

программе дошкольного

образования

7 Муниципальное казённое

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа с.Тауйск»

(дошкольные группы)

Улицы, расположенные в черте

села Тауйск и села Усть-Яна, для

воспитанников, обучающихся по

программе дошкольного

образования

8 Муниципальное казённое

образовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа с.Талон»

(группа кратковременного

пребывания детей)

Улицы, расположенные в черте

села Талон, для воспитанников,

обучающихся по программе

дошкольного образования

9 Муниципальное казённое

образовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа с.Тахтоямск»

(группа кратковременного

пребывания детей)

Улицы, расположенные в черте

села Тахтоямск, для

воспитанников, обучающихся по

программе дошкольного

образования

_____________________________